István király adománya, mely olvasható Okmánytárunk III. kötetében 

a 1 2 2 . 1.) 

Nos itaque diguis et iustis peticionibus predictorum 
Comitis Zalauth et Alberti filij sui fauorabiliter inclinati, 
ipsis patentes litteras patris nostri super collacione prefate 
terre confectas auctoritate presencium duximus confirman 
das. Et sicut idem Stephanus Rex páter noster karissimus 
ipsi Comiti Zalauth contulerat ipsam terram ; ita et nos ean-
dem terram castri nostri de Wngh dedimus et contulimus 
ipsi Comiti Zalauth et Alberto filio eiusdem iure perpetuo 
possidendam. Et quandocunque nobis presentes fuerint re-
portate, nostrum priuilegium eisdem super collacione terre 

164. 

Erzsébet királyné Tlios nevü földet István fötárnokmesterének 
adományozza. 1284. 

Elysaboth Dei gracia Regina Vngarie vuiuersis Christi 
fidelibus presens scriptum inspecturis saluteui in Domino 
sempiternam. Fidelitas et merita subjectorum ad ampliau-
dam Regalem gráciám in subditis Celsidutiuem Regiam non 
iinmerito attrabunt et inuitant, vt hoc exemplo fideles ad in-
quirende gracie cupiditatem multo forcius accedant. Proinde 
ad universorum noticiam tam presencium quam futurorum 
haruiu serie volumus pervenire ; quod cum Stephauus Comes 
tawarnicorum nostrorum fráter Sydo fidelis noster a primeuis 
puericie sue temporibus domino Stephano quondam Illustri 
Regi Vngarie pie recordacionis, et Domino Ladislao Regi 
eonsorti nostro charissiino, Regno et Corone Regie ac nobis 
exirnie fidelitatis opera, meritoria obsequia et fidelissimos 
famulatus in diuersis articulis et negociis Regni, maximé ct 
specialiter in conflictu, quem idem domiuus noster Rex ha 
buit contra perfidiam Cumanorum ipsum indebite persequen-
cium, eidem domino nostro Regi, prout aliis Baronibus no-
stris referentibus intelleximus, vsque ad felicem expedicio-
nem tocius negocii sui constanter assistens, committendo se 
casibus fortune, periculis variis rerum et persone, pro fideli-
tatis ardore impendisset, sicut laudabiliter et fideliter sic de-
vote. Nos pro hujusmodi et aliis virtutibus ejusdem Comitis 

predicte concedemus. Dátum prope lvevrew tercio die post 
festum Beate Marié Magdaleue anno Domiui M° CC° octua 
gesimo quarto. 

(Az egri káptalan 1335-ki átiratából.) 

Stephani, quas ad presens singillatini exprimere nun volumus, 
quandam terram sanctiferorum nostrorum Thos vocatam in 
Comitatu Pestiensi cxistenteni cum omnibus utilitatibus suis 
et pertineuciis vniversis dedimus, donavimus et contulimus 
eidem , et per eum suis beredibus heredumque suorum suc-
cessoribus perpetuo et irrevocabiliter possidendam. Mete 
autem ipsius terre, quemadmodum in priuilegio ejusdem 
domini nostri Regis comperimus evidenter, boc ordine di-
stinquuutur. íncipit enim prima meta a parte septentrionali 
inter terram Prepositi de Sydo Lúgos vocatam , et inter ter-
ram Tbos, et metatim protenditur septem metis veteribus, 
juxta quas septem novas rnetas erexerunt, ad quendam mon-
tem versus orientem ascendendo ad locum Frigetarka voca 
tum, qui babetur pro meta in magna via, que vádit versus 
Pazthuh, vbi terminatur terra Prepositi prenotati; contermi-
nat postmodum ipsa terra Tbos terre nobilium de geuere 
Akus; deiude descendcndo a parte dextra sunt due arbores 
thuulfa vocate in una meta antiqua, juxta quam aliam novani 
erexerunt; hinc versus partém meridionalem descendit Thuulg-
vvelg, et ibi est meta Cbepani filii Hiden; deinde ascendit 
ad Monorofeu, et ibi sunt due mete antique, et alie due no-
viter erecte; inde ascendit montem, et ibi est una antiqua 
meta, et alia noua nouiter erecta, et de monte descendit ad 
magnam viain, que vádit ad Hotuon, ubi est una antiqua 
meta, et alia noua nouiter erecta a dextra parte Zumoryn, et 
descendit ad aquam Kalgria, que teparat terram dicti Cbe-
pani a terra Comitis Stepbaui supradicti; inde versus partém 
occidentalem transit dictam aquam ad Futrodfew, et ibi est 
una antiqua meta, et alia noua nouiter erecta; inde ascendit 
ad Chamba haraztha, vbi in parte inferiori est una antiqua 
meta, et alia noua nouiter erecta, et in monte sub una magna 
arbore sunt due mete, una antiqua, alia nova uoviter erecta, 
et ibi separatur a terra Cbepani supradicti et contermiuatur 
terre Stepbaui et suorum agnatorum Liguet vocate. Et sic 
mete terre Thos predicte terminantur. Ut igitur bujus nostre 
donacionis seu collacionis series robur obtineat perpetue fir-
mitatis, nec processu temporum valeat per quempiam in ir-
ritum reuocari, presentes concessimus litteras duplicis sigilli 
nostri munimiue roboratas. Dátum per manus Magistri Thome 

Episcopi Waciensis aule nostre Cancellarii, fidelis nostri, anno 
Domini M" CC° octuagesimo quarto. 

Erzsébet idősb királyné, Theodómak, IV. László király jegyzö-
jének, és általa öcscsének Lászlónak Dench és Ztupán birtokait 

adományozza. 1284. 

(E)lisabetb Dei graeia maior Regina Hungarie, Ducissa 
de Macbo et de Bozna, vniuersis Cbr'sti fidelibus presentem 
paginam inspeeturis salutem in omnium saluatore. (D)euote 
fidelitatis studia dignis solent premijs compensari et fruetum 
pereipere in laudem et glóriám premiorum. (P)roinde ad uni-
uersorum notieiam tenore presencium volumus peruenire 
quod cum nobilis et diseretus uir magister Theodorus Pre-
positus Zybiniensis, aule domini Ladizlay Incliti Regis Hun 
garie karissimi filij nostri nótárius speciális, eidem domino 
Regi iugi laborum frequencia fideliter seruierit et deuote, 
nobisque consequenter in omnibus nostris negocijs et agendis 
gratum semper inpenderit famulatum ; nos consideratis fideli 
tatibus et obsequijs eiusdem Tbeodori Prepositi, quibus coram 
nostris oculis se reddidit multipliciter commendatum, quasdam 
terras nostras, ad curtem nostram de Segusdino olim perti-
nentes, Deench et Ztupan uocatas ac ad easdem spectantes 
uacuas et habitatoribus destitutas, ab eadem curte nostra Se 
gusdiensi exceptas penitus et exemptas, eidem Theodoro Prc 
posito,et per eum Comiti Ladizlao fratri suo,ac ipsius heredibus 
heredumque suorum successoribus de plenitudine gracie no-
stre dedimus, donauimus et contulimus perpetuo pacifica pos 
sidendas. (U)t igitur hec nostra donacio robur perpetue firmi-

(Eredetie a leleszi konvent levéltárában.) 

165. 

tatis optineat nec ullo unqu-im tempore valeat retractari, pre-
sentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimiue 
roboratas. (D)atum per manus discreti uiri magistri Vrbazij 
Prepositi de Posoga, aule nostre Cancellarij fidelis nostri, 
anno Domini M° CC° octuagesimo quarto. 

Jegyzet. Eredetie bó'rhártya, melynek eltűnt peeséte, az alul föl-
hajtott hártya hasadékaiból vörös , fehér és zöld selyemről függött . 
Őriztetik a Hunt-Pázmántól származott Kubinyi nemzetség levéltá-
rában. Érdy. 

166. 

Miklós nádor és pozsonyi főispán elismeri, hogy a pozsonyi pré-
postság jobbágyai az ö hatósága alól felmentvék. 1284. 

Nos Nicolaus Palatinus et Comes Posoniensis significa-
mus vniuersis, quibus expedit, presencium per tenorem, quod 
cum ordinaciones facte per Regiam Maiestatem, tam circa 
donaciones, siue largiciones possessionum seu terrarum, quam 
circa collacionem libertatum et beneficia exempcionum, Ec-
clesijs maximé et Ecclesiarum populis, perpetua debeant fir-
mitate inniti; nos priuilegia domini nostri Regis, per discre-
tum uirum magistrum N. Prepositum Posoniensem nobis 
exhibita, in quibus populi Prepositure et Ecclesie ipsius Po 
soniensis a jurisdiccione, subieccione, potestate ef judicio 
Comitis Posoniensis et eorum (igy) officialium, necnon ab 
omni honere collectarum exempti de graeia dinoscuntur, prona 
fidelitate, ac fideli promptitudine honorantes, uolentesque 
ordinacionibus Regijs ex nostre uotiue fidelitatis debito obse-
qui et parere, dictos populos prefate Prepositure et Ecclesie 
Posoniensis uti permisimus et gaudere concessimus, concessa 
eis et indulta per Regiam Celsidutinem, circa premissos gra 
ciarum articulos, libertate; liberantes eosdem et absoluentes